



Särskilt yttrande angående delårsbokslut per 31 augusti 2010 med prognos för helåret

KS 2010-09-28, §135

Vi skrev i ett särskilt yttrande till kommunstyrelsens sammanträden den 31/8 att:
” Månadsuppföljningen visar ett stort underskott på det sociala området. Det kommer knappast som en överraskning. Försörjningsstödet ökar – ännu mer. Förra årets ökning var den största i Stockholms län. Budgeten skrevs därför upp kraftigt i år men det är nu bara att konstatera att det inte räckte. Ökningen fortsätter. Fortsatt hög arbetslöshet, ökande klyftor och utförsäkringar från trygghetssystem är viktiga förklaringar.

Med en socialdemokratisk och rödgrön politik, centralt och lokalt, för fler jobb och för fungerande trygghetssystem skulle utvecklingen kunna brytas.

Att nu även kostnaderna för äldreomsorgen ökar är delvis en förklaring av ett ökande antal äldre men också på brister i antal platser i särskilda boenden. Vi Socialdemokrater har länge varnat för denna utveckling och krävt åtgärder. Nu ser vi kostnaden för att inte börja bygga ett nytt äldreboende.

Nu borde inte underskotten i sig behöva innebära krav på besparingar så som det flaggas för i månadsuppföljningen. Skatteintäkterna växer och med en politik som prioriterar skola och omsorg skulle det inte vara ett problem. Nu är problemet emellertid det att den sittande politiska majoriteten prioriterar skattesänkningar framför kvalitet i äldreomsorgen. Därför har Tyresö (och andra kommuner) att vänta neddragna statsbidrag under 2011 vilket gör prognoserna för det året betydligt mörkare.”

Dessa slutsatser befästs i detta delårsbokslut. Tillfälligt räddas den sociala verksamheten undan stora besparingskrav tack vare de tillfälligt höjda statsbidragen och skatteintäkterna. Att detta är tillfälligt visas också av de stora besparingskrav för kommande år som redovisats på budgetberedningen.



I grunden är det konsekvenserna av en nationell ekonomisk politik som prioriterar skattesänkningar framför välfärd. I valrörelsen förnekades en sådan konflikt av de borgerliga partierna. Det skulle vara fullt möjligt att klara välfärden – med sänkta skatter. Nu pratar man öppet i budgetberedningen om besparingskrav på 100 miljoner kronor för de kommande åren.

Tydligare kunde inte väljarna ha förts bakom ljuset.

Det lär inte underlätta en kommunal verksamhet som redan idag, exempelvis på skolans område, visar en alltför låg måluppfyllelse.

För socialdemokraterna i kommunstyrelsen

Martin Nilsson